

# کلید داران

## ۲ وزارتخانه کلیدی رفتند

دولتهای گذشته را که به شکل بسیار پیچیده از درآمدها و پروژه های نفت نفع می برند، از این خوان گسترده کوتاه کند و از قرار معلوم رئیس جمهور قصد دارد انجام این مهم را با تغییر در وزیر نفت شتاب بخشد.

### محریبان سرپرست وزارت صنایع

اما تغییر بعدی در کابینه نهم تغییر علیرضا طهماسبی وزیر صنایع و معادن بود.

سیدمجتبی ثمره هاشمی، مشاور ارشد رئیس جمهور، علت استعفای طهماسبی را لزوم تقویت بخش صنعت کشور و ایجاد هماهنگی بیشتر این بخش با اهداف و برنامه ها و بدنه دولت نهم و توجه به نوآوری در عرصه صنعت و معدن عنوان کرد.

با این حال برخی منابع نزدیک به دولت می گویند، طهماسبی برای برکناری از سمت وزارت تحت فشار بوده و به وی پیشنهادهای شده که به جای برکناری، خودش رسماً استعفا کند.

کارشناسان می گویند، رشد بخش صنعت که به طور متوسط ۱۰/۵ درصد بوده در این دوره، حدود ۵ درصد برآورد شده است.

ناروشنی سیاست های اقتصادی و صنعتی دولت، کاهش نرخ بهره، افزایش تعرفه کالاها و افزایش قاچاق کالا و کنترل قیمت ها، بخش صنعت را در وضعیت بلا تکلیفی قرار داده و از رشد این بخش بشدت کاسته است.

**گروه سیاسی:** خبر تغییر و تحول اساسی در وزارتخانه های صنایع و نفت مهمترین اخباری بود که عصر دیروز روی سایتهای خبری قرار گرفت؛ اخباری که از تغییرات در ۲ وزارتخانه کلیدی دولت نهم حکایت دارد.

اخبار مربوط به استعفای طهماسبی، وزیر صنایع، از چند روز پیش نقل محافل رسانه ای بود، اما تغییر و تحول در وزارت نفت غیرمنتظره بود. هرچند پیش از این هر از چند گاهی تغییر و تحول در راس وزارت نفت سوژه مطبوعات بوده است.

احمدی نژاد دیروز سید کاظم وزیر یی هامانه، وزیر نفت را برکنار و غلامحسین نوذری را به سرپرستی این وزارتخانه منصوب کرد. رئیس جمهور همچنین علی اکبر محریبان را به سرپرستی وزارت صنایع و معادن گمارد.

احمدی نژاد برای وزیر یی هامانه نیز حکم مشاورت رئیس جمهور در امور نفت و گاز صادر کرد. نوذری نیز پیش از این رئیس شرکت ملی نفت بوده است.

پیش از این، از علی کردان، معاون سابق اداری - مالی سازمان صدا و سیما به عنوان جانشین احتمالی وزیر یی هامانه خبر داده بود، اما انتشار این اخبار در محافل سیاسی اقتصادی با واکنش منفی برخی کارشناسان و نمایندگان مجلس روبه رو شده بود.

برخی محافل معتقدند آقای احمدی نژاد قصد دارد درآمدها و هزینه های شرکت ملی نفت ایران را شفاف و نظارت پذیر کند و دست برخی گروههای سیاسی نزدیک به

# کلیدداران ۲ وزارتخانه کلیدی رفتند



علی اکبر موحیات، سرپرست وزارت صنایع و معادن

خودروسازی که مهمترین بخش وزارت صنایع است، یکی از مهمترین دلایل این استعفاست.

یکی از ایده‌های بذریاش، ادغام همه شرکت‌های خودروسازی با یکدیگر است که ظاهراً این ایده با استقبال رئیس‌جمهور هم مواجه شده است.



غلامحسین نوری، سرپرست جدید وزارت نفت

مدیرعامل پارس خودرو فعالیت خود را آغاز کرد. واعظ آشتیانی نیز قرار است بزودی به جای قلعه‌بانی به عنوان مدیرعامل سایپا معرفی شود.

این مساله با مخالفت علیرضا طهماسبی، وزیر صنایع مواجه شده است و حضور مدیران تحمیلی در بخش



علیرضا طهماسبی، وزیر سابق وزارت صنایع و معادن

## ادامه از صفحه اول

برخی از محافل غیررسمی نیز درباره علت استعفای این وزیر دولت احمدی نژاد می‌گویند: پس از عدم موفقیت بذریاش و آشتیانی در انتخابات شوراها، این دو به وزارت صنایع آمدند و با تمایل رئیس‌جمهور، بذریاش به عنوان